La financiación de las subvenciones previstas se efectuará con cargo al crédito 
consignado en la aplicación presupuestaria correspondiente del Presupuesto Municipal 
vigente 4310 47901 SUBVENCIÓN PROMOCIÓN COMERCIO LOCAL, cuyo importe 
global asciende a QUINCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS 
(15.935,00 €),  a tenor de la subvención  concedida por la Excma. Diputación de 
Alicante a este Ayuntamiento por Decreto del Sr. Diputado de Desarrollo Económico 
y Sectores Productivos, núm 2021/3298, de fecha 26 de agosto de 2021, al amparo de 
la CONVOCATORIA DE AYUDAS A AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA DE